

01.05.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. TÜRKİYE:

S-400'lerin Türkiye'de etkinleştirilmesi ertelendi

Cumhurbaşkanlığı sözcüsü ve dış politika başdanışmanı İbrahim Kalın, Rusya'dan alınan S-400 hava savunma sisteminin COVID-19 salgını nedeniyle etkinleştirilmesinin ötelendiğini ancak ileride planlandığı gibi aktive edileceğini açıkladı. (BBC)

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın'dan S-400 açıklaması

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 füze savunma sistemlerini konuşlandırmayı Corona virüsü salgını yüzünden ertelediğini ancak nihayetinde bunun yapılacağını söyledi. (VOA)

Türkiye'de koronavirüste son durum

Sağlık Bakanlığı'nın "Türkiye Günlük Korona Virüs Tablosu"na göre son 24 saat içerisinde korona virüsten can kaybı 93 oldu, toplam can kaybı ise 3 bin 174'e yükseldi. Öte yandan test sayısı 1 milyonu aştı. Kaynak Yeniçağ: Korona virüsten bugün 93 kişi hayatını kaybetti. (covid19saglik.gov.tr)

Türkiye'den Güney Afrika Cumhuriyeti'ne tıbbi malzeme desteği

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatı ile Güney Afrika Cumhuriyetine tıbbi malzeme yardımları ulaştırıldı. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Bakan Akar Malta Savunma Bakanı Byron Camilleri ile Telefonda Görüştü

Millî Savunma Bakanı Hulusi Akar, Malta Savunma Bakanı Byron Camilleri ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeler konularında bilgi alışverişinde bulunulduğu belirtildi. (Milli Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı)

Türkiye'nin Washington Büyükelçisinden ABD'ye Yapılan Yardımlara İlişkin Açıklama

Türkiye'nin Washington Büyükelçisi Serdar Kılıç, yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadele kapsamında ABD'ye yapılan tıbbi yardımlara ilişkin açıklamalarda bulundu. Türkiye'nin bir NATO müttefiki olan ABD'nin yaşadığı tıbbi malzeme eksikliğini göz ardı etmediğini ifade eden Kılıç, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatı üzerine

salgınla daha etkili mücadele edilmesi adına tıbbi ekipman desteği verildiğini söyledi. (Independent)

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, BAE'ye tepki gösterdi

Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) yapılan 'Türkiye'nin Libya'ya müdahalesini reddediyoruz' açıklamasına Ankara'dan tepki geldi. Dışişleri Bakanlığı, "Birleşik Arap Emirlikleri yönetimini ülkemize karşı düşmanca tavır takınmaktan vazgeçmeye ve haddini bilmeye davet ediyoruz" denildi. (Dışişleri Bakanlığı)

Türkiye'den Filistin'e Tıbbi Yardım

Türkiye sabah Amerika'ya gönderdiği tıbbi yardımların ardından akşam Filistin'e tıbbi malzeme gönderecek. Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Türkiye'nin Filistin'e göndereceği malzemelerin akşam saatlerinde yola çıkacağını resmi Twitter hesabından duyurdu. (İbrahim Kalın Twitter Hesabı)

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan TANAP Açıklaması

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gürcistan'da faaliyet gösteren 'Diplomat' dergisinin yeni sayısında "TANAP: Bölgesel Kalkınma ve Barış Projesi" başlığıyla kaleme aldığı makalede, "Enerjinin birleştirici rolünün en güzel nişanelerinden birisi olan Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı Projesi (TANAP), bir bölgesel barış projesidir" ifadelerine yer verdi. (Sputnik)

2. AVRUPA:

GKRY Dışişleri Bakanı Christodoulides ve Fransa Avrupa Devlet Bakanı Montchalin telefon görüşmesi

Türkiye'nin Kıbrıs'ın münhasır ekonomik bölgesinde yürüttüğü sondaj faaliyetleri ve COVID-19 salgını konusunda, GKRY Dışişleri Bakanı Christodoulides ve Fransa Avrupa Devlet Bakanı Montchalin telefon görüşmesi gerçekleştirdi. (cna.org.cy / @AkdenizKibris)

AB ekonomileri bu yılın ilk üç ayında %3,5 oranında daraldı

Resmi verilere göre Avrupa Birliği ekonomileri koronavirüs salgını nedeniyle bu yılın ilk üç ayında %3,5 oranda küçüldü. Bu oran, 2008 mali kriziyle yaşanan daralmadan da daha büyük bir çöküntü demek. Euro para birimini kullanan 19 ülkede durum daha da kötü. Bu ülkelerde ekonomi %3,8 oranında küçüldü. Fransa, İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana görülen en kötü ekonomik daralmayı yaşıyor. İlk çeyrekte Fransa ekonomisindeki daralma %5,8 oranında kaydedildi. Salgından en kötü etkilenen İspanya'da da daralma oranı %5'i geçti. (BBC)

Cleverly: Atılan adım, (GGK'nın özerk bölge ilanı) çatışmanın uzamasına olabilir

İngiltere Dışişleri Bakanlığı tarafları (GGY ve Yemen Hükümeti) Riyad Anlaşması'nı uygulama çabalarını sürdürmeye, çatışmaya siyasi bir çözüm bulmaya yardımcı olmaya ve süreci yıpratıcı eylemlerden veya açıklamalardan kaçınmaya çağırdı. İngiltere'nin Orta Doğu'dan Sorumlu Devlet Bakanı James Cleverly yaptığı açıklamada, “Atılan adım, (GGK'nın özerk bölge ilanı) dehşet verici. Yemen hükümeti ile GGK arasında Riyad Anlaşması'nın derhal ve eksiksiz olarak uygulanması gerekiyor. Yemen'in güneyinde ihtiyaç duyulan barışı ve istikrarı sağlamanın tek yolu da bu” ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)

Johnson: Önümüzdeki hafta, ekonomik faaliyetlerin yeniden başlamasına yönelik kapsamlı bir plan açıklayacağız

İngiltere Başbakanı Boris Johnson, hükümetinin önümüzdeki hafta ekonomik faaliyetlerin yeniden başlamasına yönelik kapsamlı bir planı kamuoyuna açıklayacağını duyurdu. Johnson planın; çocukların okula nasıl dönebileceklerine, işe nasıl gidilebileceğine ve ofislerde çalışma ortamının nasıl daha güvenli olacağına yönelik ayrıntıları da içereceğini belirtti. (BBC)

Almanya'da Hizbullah'ın siyasi kanadının faaliyetleri yasaklandı

Almanya İçişleri Bakanlığı Sözcüsü Steve Alter, Twitter'dan yaptığı açıklamada, İçişleri Bakanı Horst Seehofer'in talimatıyla Hizbullah'ın ülkedeki faaliyetlerinin yasaklandığını belirtti. Alman ajans DPA'nın haberinde, Hizbullah'ın Almanya'da resmi bir şubesi bulunmadığı ancak taraftarlarının kendi aralarında bağlantılı oldukları ifade edilerek Almanya'nın iç istihbarat servisi Federal Anayasayı Koruma Teşkilatı tarafından terör örgütü olarak görülen grubun Almanya'yı geri çekilme yeri olarak kullandığı ve ülkede bağış topladığı aktarıldı. (Euronews)

Yunanistan-Türkiye sınırında tehlikeli gerilim

Almanya İçişleri Bakanlığı, kaçak göçle mücadele için Yunanistan'ın Türkiye ile sınır bölgesinde bulunan Avrupa Birliği Sınır Koruma Ajansı Frontex devriyesine Türk askeri tarafından ateş açıldığını ileri sürdü. İlk olarak Spiegel dergisinde, olayın Salı akşamı saat 19:15 sularında yaşandığı, Frontex misyonu kapsamında Meriç Nehri'nin Yunanistan tarafında görev yapan Alman ve Yunan polislerinden oluşan devriyeye bir Türk askeri tarafından ateş edildiği bilgisi yer almıştı. Daha sonra Alman İçişleri Bakanlığı sözcüsü, Alman ve Yunan askerlerinden oluşan bir devriye ile Yunan sınır polisinin bulunduğu bölgeye bir Türk askeri tarafından ateş açıldığını açıkladı. Herhangi bir kişinin yaralanmadığını belirten sözcü, olayın aydınlatılmasına dönük çalışmaların sürdüğünü

duyurdu. Frontex sözcüsü de Yunan makamlarının olayın aydınlatılmasına dönük soruşturma yürüttüğü bilgisini paylaştı. (dpa/ DA, TY, Deutsche Welle Türkçe)

AB'den Myanmarlı işçilere 5 milyon euroluk destek fonu

Avrupa Birliği bu ayın başında duyurduğu Myanmarlı tekstil işçileri için destek paketi ödemelerine başlıyor. Toplam 5 milyon euroluk yardım ödemeleri doğrudan korona nedeniyle işlerini kaybeden işçilere havale edilecek. (Deutsche Welle Türkçe)

Finlandiya, Yunanistan'daki kamplarda bulunan mültecilere kapılarını açıyor

Yunanistan Göç ve İltica Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Finlandiya'nın mülteci kamplarında bulunan 100 refakatsiz çocukla 30 yetişkini kabul edeceği belirtildi. Çocukların ve aileleri halihazırda Finlandiya'da bulunan 30 mültecinin gelecek haftalarda Yunanistan'dan ayrılacağı kaydedildi. (Sputnik)

3. ORTADOĞU:

HTŞ Esad rejimiyle Mizanaz kapısının açılması karşılığında M4 oturma eylemini sonlandırıyor

HTŞ batı Halep kırsalında Esad rejimiyle Mizanaz ticari kapısının açılmasına izin verilmesi karşılığında sivil kıyafetli unsurlarının yaptığı oturma eylemini sona erdirmeye ve M4 otobanının açılması konusunda Türk birlikleriyle anlaştı. Özel kaynak, Türk birliklerinin Çarşamba günü iki taraf arasında gerginlik durumu ortamında kapatılmasından 24 saat geçmesinden sonra kapıya giden yol üzerindeki Maaret Elnaasan'a koyduğu toprak engeli kaldırdığını açıkladı. Kapının anlaşma uyarınca Perşembe ikindi vakti açılmaya başlaması kararlaştırıldı. İlk ticari konvoy Esad rejiminin kontrolü altındaki bölgeler istikametinde girecek. Kaynak, Türk tarafının attığı adımın HTŞ ile yapılan toplantıdan sonra geldiğini açıkladı.

Pedersen, Suriye'de kapsamlı ateşkes çağrısında bulundu

Birleşmiş Milletler Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, Genel Sekreter Antonio Guterres'in çağrısına cevaben, BM Güvenlik Konseyi (BMGK) üyelerini Suriye'de kapsamlı bir ateşkes çağrısına destek vermeye çağırdı. Pedersen, "Suriyelilerin Kovid-19 salgınıyla mücadelede gerekli ekipmanlara ve kaynaklara erişebilmesi için ateşkes düzenlemesine ihtiyaç olduğunu düşünüyorum" dedi. Aynı zamanda, siyasi yolda ilerlemeyi kolaylaştırmak ve ateşkes düzenlemelerini sürdürmek için Arap Birliği ile Avrupa Birliği'nin yanı sıra Türkiye, Rusya, İran ve ABD gibi ülkedeki aktörlerin dışişleri bakanlarıyla görüşüğünü de bildirdi. Şu an Suriye'nin birçok bölgesinde yaşanan 'sakinliği' memnuniyetle karşılayan Pedersen, "Mart

ayı başından beri kapsamlı saldırılara veya daha fazla göçe tanık olmadık. Rusya ile Türkiye arasında varılan düzenlemeler pekişti, olayların seviyesi azaldı” dedi. Pedersen“Rusya, Türkiye ve ABD arasında ülkenin kuzeydoğusu hakkında varılacak olan ateşkes düzenlemelerinde kararlılık sürdürüyor. Ancak bu, hem kuzeybatı hem de kuzeydoğu Suriye’de kırılgan ve dengesiz bir sakinlik. Nitekim Suriye’de sürekli bir gerilim riski mevcut.” (Şarkul Avsat)

Uzman Görüşü: Birleşmiş Milletlerin son yaptığı görüşmede ateşkes çağrısında bulunması, bölge için önemli bir adım fakat yapılan görüşmelerde Esad ile doğrudan diplomatik bir ilişki kurulmaması sorunun çözümünü tıkayan bir faktör olarak önümüze çıkmaktadır. (KÜ)

İdlib’deki M4 kara yolunda 7. Türk-Rus birleşik kara devriyesi icra edildi

Milli Savunma Bakanlığı’nca (MSB), İdlib’deki M4 kara yolunda Türkiye ve Rusya askerlerinin 7. ortak kara devriyesini icra ettiği bildirildi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "İdlib’deki M4 kara yolunda, kara ve hava unsurlarının katılımıyla 7. Türk-Rus birleşik kara devriyesi icra edilmiştir" ifadelerine yer verildi.

İsrail, Suriye’nin Kuneytra bölgesine füzelerle saldırdı

İsrail, işgali altındaki Golan bölgesinden Suriye’nin Kuneytra bölgesine füzelerle saldırı gerçekleştirdi. Suriye resmi haber ajansından yapılan açıklamada, İsrail’in Kuneytra’nın farklı bölgelerine 5 adet füze saldırısı gerçekleştirildiği ölü ya da yaralıların olmadığı bilgisi verildi. BM genel sekreterinin Suriye özel temsilcisi Geir Pedersen İsrail’in Suriye’ye saldırılarının endişe verici olduğunu vurguladı. (SANA)

Arap Birliği Dışişleri Bakanları, İsrail’in Batı Şeria’nın bazı bölgelerini ilhak planını kınadı

Arap Birliği’nin koronavirüs sebebi ile online gerçekleştirilen toplantısında bir araya gelen Arap Dışişleri Bakanları böyle bir planın "İsrail’in Filistin halkına karşı işlediği gaddar suçlara yeni bir savaş suçu eklemek" olacağını duyurdu. Arap Ligi Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt İsrail’i "sahada yeni bir gerçeklik empoze etmek için uluslararası kamuoyunun koronavirüs salgını ile meşgul olmasından yararlanmakla" suçladı. Filistin Dışişleri Bakanı Riyad El Maliki ise bu girişim tamamlandığı takdirde "iki devletli çözüm" planının sona ereceğini belirtti. (Euronews)

İsrail Sağlık Bakanı istifa etti

İsrail medyasının aktardığına göre, 71 yaşındaki Yaakov Litzman, Başbakan Benjamin Netanyahu’ya Sağlık Bakanlığı görevini bırakmak, Yapı Ve Konut Bakanlığı görevine geçmek istediğini bildirdi. Sağlık Bakanının, koronavirüs salgınına karşı uygulanan politika

nedeniyle çok sert eleştirilerle karşı karşıya kaldığı ifade edildi. İsrail medyası ayrıca bir süre önce Netanyahu'nun Litzman'dan görevi bırakmasını istediğini iddia etti. (gomhuriaonline)

İsrail başsavcısı Netanyahu'nun kabine kurmasını kabul etti

İsrail başsavcısı Avihai Mendlebit dün yüksek divana yazdığı mektupta Netanyahu'nun yasal engel olmaksızın yeni kabineyi kurabileceğini belirtti. Mendlebit'in görüş bildirmesi, Benny Gantz liderliğinde Mavi Beyaz partisinin Netanyahu'nun başbakanlık görevinde kalması ve Koronavirüs salgını nedeni ile 4. Tur seçimlerin yapılmamasına dair isteği ardından gerçekleşti. (Jerusalem Post)

Suudi Arabistan'dan Almanya'nın Hizbullah'ı 'terör örgütü' ilan etmesine destek

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, bu kararın Riyad tarafından memnuniyetle karşılandığı belirtildi. Bakanlığın açıklamasında, bu adımın, bölgesel ve uluslararası terörizmle mücadele çabaları çerçevesinde önemli bir gelişme olduğuna vurgu yapıldı. Uluslararası toplumu, uluslararası barış ve güvenliği sağlamak için benzer bir pozisyon almaya davet eden Riyad, bölge ve dünyanın güvenlik ve istikrarı için teröristlerden arındırma operasyonlarını desteklediğini bildirdi. (Şarkul Avsat)

İran Dışişleri'nden Hizbullah'ı 'terör örgütü' ilan eden Almanya'ya kınama

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Berlin'in Hizbullah hareketinin faaliyetini yasaklama kararını kınadıklarını belirterek, "Lübnan halkına saygısızlık" açıklamasında bulundu. Hizbullah'ın her zaman bölge halkı tarafından destek gördüğünü ve Ortadoğu'nun etkili partilerinden biri olduğunu kaydeden İranlı diplomat, Berlin'in gerçekleri görmezden geldiğini ve sadece İsrail ve ABD'nin 'propaganda makinesine' kulak verdiğini savundu. (al-alam tv)

Rızai: İran'a silah ambargosu yakında sona erecektir

İran Düzenin Maslahatını Teşhis Konseyi Sekreteri Muhsin Rızai, İran üzerindeki uluslararası silah ambargosunun yakın gelecekte sona ereceğini ve kimsenin uluslararası pazardan silah almalarını engelleyemeyeceğini söyledi. Rızai, "Biz ABD ile bir savaş başlatmayacağız. Ancak Washington savaş başlatırsa savaşın bitiş tarihini belirleyen biz olacağız" dedi. (Al-Jazeera TV)

İran Lideri: Basra körfezi İran milletinin evidir

İran Lideri Ali Hüseyini Hamenei yayımladığı mesajında, Basra körfezi ve Umman denizi kıyıları İran milletine ait olduğunu belirtti. Hamenei twitter hesabında yayınladığı mesaja, Basra körfezi bizim evimiz ve İran milletinin bulunması gereken yer olduğunu, Basra körfezi

ve Umman denizinin kıyıları bu millete ait olduğunu, İran milleti tarihi geçmişi olan güçlü bir millet olduğunu vurguladı. (Basij News)

4. AFRİKA:

Ebu Gayt: Libya'da krizinin çözümünün tek yolu siyasi diyalog

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt, Libya'da siyasi ve askeri düzeylerde yaşanan gerilimden endişe duyduğunu dile getirdi. Bir kez daha Arap Birliği'nin kararlı duruşunun altını çizdi. Askeri seçeneğe başvurmayı reddettiklerini ve Libya krizinin çözümünün tek yolunun siyasi diyaloga bağlılık olduğunu yineledi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA:

Çin uluslararası soruşturma çağrılarını reddetti

Koronavirüsün yayılmasında Çin hükümetinin sorumluluğu bulunduğu dair suçlamalar ve uluslararası soruşturma çağrıları Batı dünyasında giderek daha yüksek sesle dile getirilirken Çin'den konuyla ilgili tartışmalara tepki geldi. Dışişleri Bakan Yardımcısı Le Yuşeng, Çin'in suçlu olduğu varsayımından yola çıkacak her tür uluslararası soruşturmaya karşı olduklarını belirterek "Çin'i damgalama amaçlı siyasi soruşturmalara kararlılıkla karşı çıkacaklarını" söyledi.(Deutsche Welle Türkçe)

Tacikistan'da ilk koronavirüs vakası tespit edildi

Tacikistan Sağlık ve Sosyal Koruma Bakanlığı, ülkede 15 Covid-19 vakasının tespit edildiğini, bu vakaların 10'unun Hocand, 5'inin ise Duşanbe'de olduğunu açıkladı.(Euronews)

Çin'den Trump'ın Kovid-19 suçlamalarına yanıt

ABD'nin Kovid-19 salgını nedeniyle Çin'e soruşturma başlatmasına yanıt veren Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Şuang, "Kovid-19'un sorumluluğu konusuna gelince, virüsün tüm insanlığın ortak düşmanı olduğunu daha önce birçok kez dile getirdik. Çin, virüsün taşıyıcısı değil, aksine virüsün mağduru" dedi. (Sputnik)

6. ABD :

Pompeo'dan İran ve Venezuela Açıklaması

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, basın toplantısında, "Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro rejiminin İran İslam Cumhuriyeti ile ilişkileri hakkında yeni bilgiler vermek istiyorum. Son günlerde, Mahan Air'e ait çok sayıda uçak Maduro rejimine bilinmeyen yardım götürdü. Bu uçuşlar durdurulmalı ve ülkeler kendi toprakları üzerinde bu uçuşların

yasaklanması yönünde adımlar atmalı, nitekim bazı ülkeler, yaptırım uygulanan bu havayolu şirketine iniş izni vermiyor" ifadelerini kullandı. (Sputnik)

ABD'de bazı eyaletlerde ekonomik normalleşme bugün başlıyor

ABD'de, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınına karşı alınan önlemler aralarında Alabama, Arizona, Iowa, Ohio ve Teksas'ın da bulunduğu 11 eyalette 1 Mayıs'tan itibaren kademeli olarak gevşetilecek ve tedbirler, Beyaz Saray'ın yayınladığı 3 aşamalı plan doğrultusunda kademeli olarak kaldırılacak. Okullar kapalı kalmaya devam ederken ilk aşama gereği bu eyaletlerdeki restoranlar, sinema salonları, alışveriş merkezleriyle ibadethaneler sosyal mesafenin korunması ve hijyen kurallarına uyulması şartıyla açılacak. (Sputnik)

ABD'de Rekor İşsizlik Başvuruları Devam Ediyor

Koronavirüs pandemisi ekonomiyi sarsmaya devam ederken geçen hafta ABD'de 3,8 milyon kişi daha işini kaybetti. İşten çıkarmaların hızı yavaşlıyor gibi görülsede sadece altı haftada 30 milyon Amerikalı işsizlik maaşına başvurdu ve rakamlar artmaya devam ediyor. Perşembe günü yayınlanan rapor dördüncü haftada azalış gösterse de kayıp oranı ABD işsizliğinin 1930'ların Büyük Buhran'dan bu yana görülmemiş seviyelere ulaşmaya devam ettiği anlamına geliyor. Salı günü ticaret departmanı, ABD ekonomisinin yılın ilk üç ayında% 4.8 küçüldüğünü, son durgunluktan bu yana en dik düşüşünü yaşadığını ve yaklaşık on yıl süren sürekli ekonomik büyümeyi sona erdirdiğini açıkladı. (The Guardian)

Küba'nın ABD Büyükelçiliği'ne silahlı saldırı

Küba'nın ABD Büyükelçiliği binasına bir kişi tarafından silahlı saldırı düzenlendi. Küba Dışişleri Bakanı Miguel Díaz-Canel Bermudez, Küba'nın ABD Büyükelçiliği'ne düzenlenen saldırıyı kınarken, "Ülkeler, topraklarındaki diplomatik misyonları korumalı" açıklamasında bulundu. (Washington Post)

Trump, Koronavirüsün Kökeni Konusunda ABD İstihbaratını Yalanladı

Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında ABD Başkanı Donald Trump, Çin'in koronavirüsün yayılmasını durdurmamasının ya da yayılmasına izin vermesinin mümkün olduğunu söyledi ve konuyla ilgili bir gazetecinin, "Koronavirüsün kökeninin Vuhan Viroloji Enstitüsü olduğundan emin olmanızı sağlayan herhangi bir şey gördünüz mü?" sorusuna, "Evet, gördüm" dedi ama detayları paylaşamayacağını belirtti. Trump bu açıklamasıyla, ABD Ulusal İstihbarat Direktörlüğü'nden yapılan ve virüsün insan yapımı olmadığını belirten açıklama ile çelişiyor. Basın toplantısında Dünya Sağlık Örgütü'nü de "Çin'in Halkla İlişkiler Ajansı" gibi olmakla suçladı. (BBC)

Washington, GGK'yı Riyad Anlaşması'nı uygulamaya ve Husileri ise ateşkese çağırdı

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Washington'ın Yemen Cumhurbaşkanı Abdurabbu Mansur el-Hadi'yi ve Yemen'in meşru hükümetini desteklemeye devam ettiğini vurguladı. GGK'den Yemen'de halkın ihtiyaçlarını karşılayabilecek ve savaşı sona erdirebilecek ortak bir hükümet kurmanın anahtarı olan Riyad Antlaşmasının uygulanması için meşru hükümet ve Suudi Arabistan ile birlikte çalışmasını istediklerini belirten Sözcü, ABD yönetiminin hedeflerinin değişmediğini ve uluslararası ortaklarıyla birlikte Yemen'e barış, refah ve güven ortamı getirmeye çalıştığını söyledi. Suudi Arabistan liderliğindeki Yemen'de Meşru Hükümeti Destekleyen Arap Koalisyonu'nun ilan ettiği ateşkesin uzatılmasından ise övgüyle bahseden Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, "Ateşkesin uzatılması, tüm tarafların kendi çıkarları yerine, mevcut koronavirüs salgını ve yaşanan büyük sellerle mücadeleye odaklanmaları için temel oluşturan olumlu bir girişimdir" ifadelerini kullandı. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA:***Moskova: İran ABD'nin kışkırtmalarına teslim olmamalı***

Çarşamba günü gazetecilere konuşan Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova İran'dan Amerikalı yetkililerin kışkırtıcı hareketleri ve sözlerine teslim olmamasını istedi. Amerikalı yetkililerin son günlerde sözler saldırılarına işaret eden Sözcü Zaharova, biz İran'dan Amerikalılara karşı sağduyulu ve uyanık davranmasını istiyoruz, dedi. Zaharova ayrıca hem İran ve hem Amerika uluslararası kurallara ve normlara göre davranmaları gerektiğini belirterek, Rusya Basra körfezinde güvenlik ve istikrarı anahtar bir etken olarak gördüğünü vurguladı. (Tabnak)

Rusya Başbakanı Mişustin Covid-19'a yakalandı

Mişustin, başkent Moskova'da video konferans yoluyla Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le gerçekleştirdiği toplantıda Covid-19 testinin pozitif çıktığını belirtti. Yetkililerin tavsiyesi doğrultusunda kendisini karantinaya alacağını ifade eden Mişustin, "Meslektaşlarımı tehlikeye atmamak için bunun yapılması gerekiyor. Hükümet çalışmalarına devam edecek ve iletişim araçlarıyla meslektaşlarımla devamlı temas halinde olacağım." dedi. (Euronews)

8. EKONOMİ:

Türkiye'de önümüzdeki bir hafta boyunca açıklanacak ekonomik veriler ve olaylar

4 Mayıs Pazartesi

10:00/İmalat Sektörü Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI)/Nisan/Önceki: 48.1

10:00/TÜFE (aylık)/Nisan/Beklenti :+ % 0.60/Önceki: + % 0.57

10:00/TÜFE (yıllık)/Nisan/Beklenti: + % 10.75/Önceki: + % 11.86

10:00/ÜFE (aylık)/Nisan/Önceki: + % 0.87

10:00/ÜFE (yıllık)/Nisan/Önceki: + % 8.50

10:00/Çekirdek TÜFE (yıllık)/Nisan/Beklenti: + % 10.71/Önceki: + % 10.49

5 Mayıs Salı

14:30/Efektif Döviz Kuru/Nisan/Önceki: 72.87

7 Mayıs Perşembe

14:30/Yabancıların Net Tahvil Yatırımları/1 Mayıs/Önceki: – 328 milyon dolar

14:30/Yabancıların Net Hisse Senedi Yatırımları/1 Mayıs/Önceki: – 150 milyon dolar

8 Mayıs Cuma

17:30/Nakit Bütçe Dengesi/Nisan/Önceki: – 40.4 milyar TL (Paraborsa.org)

Altın 7 haftanın en büyük haftalık düşüşüne hazırlanıyor

Altın fiyatları, aralarında İngiltere'nin de olduğu Avrupa ülkelerinin koronavirüs salgınında zirvenin geçildiğine ilişkin temkinli işaretler vermesi ve ABD'de vaka sayısının bu ayın en yavaş artışını gerçekleştirmesinin ardından son yedi haftanın en büyük haftalık kaybına yöneldi.

İngiltere Başbakanı Boris Johnson ülkesinin virüs salgınında en kötüyü geride bıraktığını kaydederken ve kısıtlamaları kaldırmaya yönelik planlara ilişkin taahhütte bulunurken, İtalya, Fransa ve Almanya da kısıtlamaları kademeli olarak gevşetmeye yönelik önerilerini açıkladılar. Avrupa Merkez Bankası (AMB), bankalar için fonlama maliyetlerini düşürerek koronavirüse tepkiye yönelik çabalarını artırdı, ancak tahvil alımlarını artırmaktan kaçındı.

Australia & New Zealand Banking Group Ltd. ekonomisti Kishti Sen, “Güvenli liman niteliğindeki varlıklara yönelik talep, İngiltere’de Johnson’ın virüse ilişkin yorumlarının ardından daha da azaldı” dedi. Asya’da işlem hacmi, birçok ülkede piyasaların tatil dolayısıyla kapalı olmasından dolayı düşük seyrediyor.

Spot altın, Perşembe günü yüzde 1.6 düştükten sonra yüzde 0.5 gerileyerek Sydney saati ile 15:51’de ons başına 1,678.15 dolara indi. Altın 13 Mart’tan bu yana en büyük haftalık kaybına yöneldi.

Diğer değerli metallerden, platin düşüşünü yüzde 2’ye kadar çıkarırken, gümüş ve paladyum da aşağı yönde hareket etti. (Paraborsa.org)

Ham Petrol Vadeli İşlemleri yükselişte

New York Ticaret Borsası’nda, Haziran ayı için %4,14 yükselerek Varili USD 19,62 ‘den işlem gördü. Varili seansın en yükseği olan USD seviyesinden işlem gördü. USD 10,07 seviyesinde destek bulurken, USD 20,45 seviyesinde dirençle karşılaştı. Dolar Endeksi Vadeli İşlemleri’i, diğer altı majör para birimi karşısındaki performansına göz attığımızda; %0,14 arttı ve USD 99,168 seviyesinden işlem gördü. (Investing.com)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ:

Covid-19 salgınında vaka sayısı 1 Mayıs tarihi itibarıyla 3 milyon 308 bini, can kaybı ise 234 bini geçti. Dünya genelinde Covid-19 tespit edildikten sonra sağlığına kavuşanların sayısı ise 1 milyonu aştı. ABD’de 61 bin, İspanya’da 24 bin, İtalya’da 28 bin, İngiltere’de 26 bin, Almanya’da 6 bin 500, Türkiye’de ise 3 bin 174 kişi yeni tip koronavirüsün neden olduğu Covid-19 nedeniyle hayatını kaybetti.

- Danimarka’da koronavirüs önlemlerindeki ilk esnekliklerin uygulamaya sokulmasının ardından olumsuz bir tablo gözlenmediği açıklandı.
- Amerika Birleşik Devletleri’nde 30 milyondan fazla insan koronavirüs salgını nedeniyle işini kaybetti. ABD Çalışma Bakanlığı Perşembe günü Washington’da yaptığı açıklamada, yalnızca geçen hafta 3 milyon 840 bin kişinin işsiz olarak kayıtlara geçtiğini açıkladı. Salgın ABD ekonomisini olumsuz etkiliyor.
- Avrupa’da koronavirüsten en çok etkilenen ülkeler arasında yer alan İspanya’da ölü sayısı salgının ortaya çıkmasından bu yana kaydedilen en düşük seviyeye geriledi. Son 24 saat içinde ülkede 268 kişinin hayatını kaybettiği ve ölü sayısı toplamının 24 bin 543’e yükseldiği bildirildi. Vaka sayısı da bir günde 518 kişilik artışla 213 bin 435’e ulaştı.

- Robert Koch Enstitüsü (RKI), Almanya'da koronavirüs vakalarını tespit etmek için yapılan test sayısının daha da artırıldığını açıkladı. RKI Direktörü Lothar Wieler geçen hafta toplam 467 bin test yapıldığını belirterek haftalık azami test kapasitesinin 860 bin civarında olduğunu kaydetti. Wieler geçen haftalarda yapılan test sayısının uzun süre 350 bin ila 400 bin aralığında seyrettiğini belirtti.
- Rusya'da koronavirüs vaka sayısı bir günde 7 bin 99 artarak salgının ortaya çıkmasından bu yana kaydedilen en yüksek seviyeye ulaştı. Toplam vaka sayısının 106 bin 498'e, ölü sayısının 101 kişi artarak bin 73'e ulaştığı bildirildi. (Deutsche Welle Türkçe)
- G20 dijital ekonomi bakanları, yeni tip koronavirüs salgınıyla mücadelede, ilaç tedavilerinin ve aşıların geliştirilmesi ve bunların üretimiyle dağıtımındaki ilerlemeyi hızlandırmak için tüm dijital araçları kullanmayı taahhüt ettiklerini bildirdi.